

Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **083/2023**
Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL**
Número da Licitação: **044/2023**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 1

O(A) Prefeito Municipal, José Gomes Branquinho, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 8.666/1993, alterada pela Lei N. 8.883/1994, homologa o Processo Licitatório N° 083/2023 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2023, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE ALARMES E CÂMERAS DESTINADAS AS UNIDADES INTEGRANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA, e o adjudica para as empresas:

Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **083/2023**
Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL**
Número da Licitação: **044/2023**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 2

| GUARDIAN VIGILANCIA ELETRONICA E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA | | | | | |
|---|----------------|-------------|-----------------|-----------------|---|
| Item | Unidade | Qtde | V. Unit. | V. Total | Descrição |
| 1 | UN | 7,00000 | 320,00000 | 2.240,00 | LOTE 02 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA) - CAMERA INTELBRAS COM INFLA VERMELHO 1220 FULL HD |
| 2 | UN | 7,00000 | 10,00000 | 70,00 | LOTE 02 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA) - CONECTOR P4 |
| 3 | UN | 1,00000 | 90,00000 | 90,00 | LOTE 02 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA) - FILTRO DE LINHA - TOMADA EM REGUA |
| 4 | UN | 7,00000 | 40,00000 | 280,00 | LOTE 02 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA) - BALLUN PASSIVO HD (PAR) |
| 5 | MT | 200,00000 | 4,50000 | 900,00 | LOTE 02 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA) - CABO DE REDE CAT 5 |
| 6 | UN | 7,00000 | 10,00000 | 70,00 | LOTE 02 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA) - CAIXA DE PVC 4X4 |
| 7 | UN | 2,00000 | 200,00000 | 400,00 | LOTE 02 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA) - FONTE DE 10 AMPERES INTELBRAS |
| 8 | UN | 1,00000 | 600,00000 | 600,00 | LOTE 02 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA) - HD SATA 1 TERA BYTE |
| 9 | UN | 1,00000 | 350,00000 | 350,00 | LOTE 02 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA) - RACK 05 US |
| 10 | UN | 1,00000 | 225,00000 | 225,00 | LOTE 01 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA SEMDESC) - TECLADO NUMERICO |
| 11 | UN | 1,00000 | 297,00000 | 297,00 | LOTE 01 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA SEMDESC) - MODULO ETHERNET |
| 12 | UN | 1,00000 | 150,00000 | 150,00 | LOTE 01 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA SEMDESC) - BATERIA SELADA 12 V 7 AMP. |
| 13 | UN | 2,00000 | 34,00000 | 68,00 | LOTE 01 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA SEMDESC) - SIRENE 120 DB |
| 14 | UN | 3,00000 | 126,00000 | 378,00 | LOTE 01 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA SEMDESC) - SENSOR INFRA-VERMELHO PARA USO INTERNO |
| 15 | UN | 1,00000 | 756,00000 | 756,00 | LOTE 01 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA SEMDESC) - CENTRAL DE ALARME ACTIVE 20 JFL |
| 16 | UN | 1,00000 | 440,00000 | 440,00 | LOTE 01 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA SEMDESC) - MODULO 180 GPRS |
| 17 | UN | 1,00000 | 225,00000 | 225,00 | LOTE 03 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DO CREAS) - 17-TECLADO NUMERICO |
| 18 | UN | 1,00000 | 297,00000 | 297,00 | LOTE 03 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DO CREAS) - 18-MODULO ETHERNET |
| 19 | UN | 1,00000 | 150,00000 | 150,00 | LOTE 03 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DO CREAS) - 19-BATERIA SELADA 12 V 7 AMP. |
| 20 | UN | 2,00000 | 34,00000 | 68,00 | LOTE 03 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DO CREAS) - 20-SIRENE 120 DB |
| 21 | UN | 3,00000 | 126,00000 | 378,00 | LOTE 03 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DO CREAS) - 21-SENSOR INFRA-VERMELHO PARA USO INTERNO |
| 22 | UN | 1,00000 | 756,00000 | 756,00 | LOTE 03 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DO CREAS) - 22-CENTRAL DE ALARME ACTIVE 20 JFL |
| 23 | UN | 1,00000 | 440,00000 | 440,00 | LOTE 03 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DO CREAS) - 23-MODULO 180 GPRS |
| 24 | UN | 1,00000 | 1.200,00000 | 1.200,00 | LOTE 02 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA) - DVR 08 CANAIS INTELBRAS 3008 FULL HD |
| 25 | UN | 1,00000 | 1.800,00000 | 1.800,00 | LOTE 02 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA RESIDÊNCIA INCLUSIVA) - MÃO DE OBRA COM 02 SUPORTES EXTERNOS INCLUINDO FIO DE ENERGIA E ELETRODUTO (INTALAÇÃO DE SISTEMA DE CÂMERAS NA SEDE DA RESIDENCIA INCLUSIVA) |
| 26 | 01 | 1,00000 | 1.190,00000 | 1.190,00 | LOTE 01 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DA SEMDESC) - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA INCLUINDO FIAÇÃO DESTINADO A INSTALAÇÃO DE ALARME MONITORADO 24 HORAS NA SEDE DA SEMDESC |

Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **083/2023**
Modalidade: **PREGÃO PRESENCIAL**
Número da Licitação: **044/2023**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 3

| | | | | | | |
|------------------------------------|----|---------|-------------|----------|---|------------------|
| 27 | 01 | 1,00000 | 1.190,00000 | 1.190,00 | LOTE 03 - MATERIAIS E SERVIÇO (SEDE DO CREAS) - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA INCLUINDO FIAÇÃO DESTINADO A INSTALAÇÃO DE ALARME MONITORADO 24 HORAS NA SEDE DO CREAS | |
| Total para Este Fornecedor: | | | | | | 15.008,00 |

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Unai convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Unai, em 28 de abril de 2023

José Gomes Branquinho
Prefeito Municipal